
22 лютого 2024 року відбувся онлайн навчання на тему «Особливості та 
практичні аспекти заповнення електронної декларацій особами, уповноваженими на 
виконання функцій держави» 

На виконання вимог Програми навчання з антикорупційної тематики в Міністерстві 
цифрової трансформації України, визначених Антикорупційною програмою Мінцифри на 
2024–2026 роки, затвердженої наказом Міністерства цифрової трансформації України від 
10.01.2024 № 4 проведено 22.02.2024 онлайн навчання для працівників Мінцифри та 
юридичних осіб, належних до сфери управління на тему «Особливості та практичні аспекти 
заповнення електронної декларацій особами, уповноваженими на виконання функцій 
держави» для інформування про нововведення стосовно заходів фінансового контролю й 
для цілей декларування.   

Поінформовано про виявлені Національним агентством з питань запобігання корупції 
найпоширеніші порушення, які допускають декларанти під час заповнення декларації, 
зокрема:  

1. Незазначення інформації про нерухомість та транспортні засоби, які належать 
декларантам або членам сім’ї на праві власності чи користування.  Найчастіше 
забувають декларувати земельні ділянки, на яких розташовані їх будинки; 

2. Незазначення вартості об’єктів декларування (квартир, будинків, земельних ділянок, 
автомобілів тощо), при цьому така інформація вказана в первинних документах про 
набуття права власності; 

3. Недекларування об’єкта нерухомості, що використовувався   для проживання 
декларанта та членів сім’ї у звітному періоді, а в окремих випадках взагалі 
недекларування жодного об’єкта нерухомості;  

4. Зазначення державного номерного знаку автомобіля замість ідентифікаційного 
номеру (VIN-коду); 

5. Зазначення загальної вартості цінних паперів, замість номінальної вартості одного 
цінного паперу; 

6. Зазначення себе джерелом доходу замість органу, установи чи організації, яка 
виплачувала заробітну плату чи інші види доходу;  

7. Зазначення розміру фактично виплаченого, а не нарахованого (з податками) доходу; 

8. Незазначення доходів, отриманих у вигляді подарунків у негрошовій формі (будинок, 
автомобіль тощо), прощеного боргу;  

9. Декларування грошових активів у вигляді готівкових коштів, але недекларування 
інших видів грошових активів, розмір яких не перевищує 50 прожиткових мінімумів, 
при тому, що розмір активів рахується сукупно. 

Для перевірки рівня засвоєння знань проведено тестування за допомогою google-форми 
(10 питань-тестів). 


